Inleiding
34
Omschrijving van de tanks
De Titan Eko tanks in polyethyleen zijn bestemd voor het voorbehandelen van afvalwater
afkomstig van woningen, collectiviteiten, kantoren en industrie. Zo worden ze voornamelijk
toegepast in de volgende actiegebieden:
 Septische tanks
 Afscheiders voor olie en benzine

Ze beantwoorden aan de strengste constructieeisen en zijn zeer licht in gewicht zodat ze
gemakkelijk op moeilijk bereikbare plaatsen kunnen geplaatst worden.
Ze hebben tevens zeer smalle afmetingen zodat ze door de meeste garageopeningen door
kunnen en dus geen kraan of heftruck bij plaatsing vereisen.
Indien de inhoud niet voldoet kunnen wij deze tanks voorzien van een slangpilaar zodat ze
op een eenvoudige wijze gekoppeld kunnen worden.
De tanks zijn vervaardigd volgens een rotomoulage proces in kunststof (PE) materiaal. Dit
materiaal heeft als voordeel dat ze zeer gemakkelijk reinigbaar is er is geen vastzetting van
boomwortels mogelijk is.
Volgende opties zijn te verkrijgen:
 Rustige water invoer
 Opzetschacht voor vierkante mangaten
 Extra aansluitingen
 Maatwerk aansluitingen
Code Type Beschrijving
URO00500BK Enkelwandig Ondergrondse watertank 500 liter
URO00800BK Enkelwandig Ondergrondse watertank 800 liter
URO01250BK Enkelwandig Ondergrondse watertank 1250 liter
URO03000BK Enkelwandig Ondergrondse watertank 3000 liter
URO04500BK Enkelwandig Ondergrondse watertank 4500 liter
URO06000BK Enkelwandig Ondergrondse watertank 6000 liter
Opties
UKW0002BK/TAR-FOOT Invoer Rustige waterinvoer
URO/CONNECT1 Connectiekit 1 Koppelset diameter 110 mm verbinding tanks
URO/CONNECT2 Connectiekit 2 Koppelset diameter 125 mm verbinding tanks

het afvalwater.
De zwaardere delen bezinken op de bodem of worden opgevangen in een slibopvangruimte,
de vetten, lichter dan water, stollen en vormen een drijflaag in het toestel.
Een vetvanger wordt bij voorkeur voorzien van een ingebouwde of aangebouwde
slibopvang put.
Gecombineerde vetvanger- zetmeelafscheider
De vetvanger kan uitgerust worden met een sproeiring. Deze sproeiring wordt verbonden
met de watertoevoer van de aardappelschilmachine en zal het schuim neerslaan in de
vetvanger.
Het debiet van een gewone aardappelschilmachine bedraagt ca. 2 l/sec. en wordt extra
in rekening gebracht. De vetvanger kan uitgerust worden met een in de werkplaats
gemonteerde zuigleiding met stankdichte sluiting, zodat het openen van de vanger
overbodig wordt.
Vetvanger zonder slibvang
Type Debiet Volume [L] In/Uit Maaltijden/dag
GTR00500BK/MTI 2 l/sec 500 110 200
GTR00800BK/MTI 4 l/sec 800 110 600
GTR01250BK/MTI 6 l/sec 1250 110 800
GTR03000BK/MTI 10 l/sec 3000 160 2000
De afmetingen kunnen in sommige gevallen +/- 1% afwijken.
Type Debiet Volume [L] In/Uit Maaltijden/dag
GTR00500BK 2 l/sec 500 110 200
GTR00800BK 4 l/sec 800 110 600
GTR01250BK 6 l/sec 1250 110 800
GTR03000BK 10 l/sec 3000 160 2000
De afmetingen kunnen in sommige gevallen +/- 1% afwijken.
Vetvanger met ingebouwde slibvang
(slibvang = minimum 40 liter per liter seconde debiet)
Vetvanger met aangebouwde slibvang

de aardappelschilmachine
Slibvangputten
Olie-en benzineafscheiders, en vetvangers kunnen voorafgegaan worden door een
slibvangput, hetzij aangebouwd in onze werkplaatsen, hetzij apart opgesteld.
Voor olie-en benzineafscheiders:
Verkeersvrije ruimte  Debiet van de afscheider x 100 liter
   Wordt meestal ingebouwd in de afscheider
Werkplaatsen, benzinestation of manuele carwash
   Debiet van de afscheider x 200 liter
Carwash en zware reinigingsplaatsen
   Debiet van de afscheider x 300 liter
Voor vetvangers:
De slibvangput dient volgens normering een minimum inhoud te hebben van 40 liter per
seconde debiet van de vetvanger. Hij wordt meestal ingebouwd in de vetvanger.
Type Volume [L] In/Uit
MTR00500BK 500 110
MTR00800BK 800 110
MTR01250BK 1250 110
MTR03000BK 3000 160
De afmetingen kunnen in sommige gevallen +/- 1% afwijken.
41
Verhoging Schacht
Verhogingen of opzetschachten in polyethyleen, passend op de mangaten van de volgende